yüzyıldan sonra inşâ edilmişlerdir.
Sizlere Çankın Merkez Şabanözü, Orta Eskipazar ve Ovacık İlçelerinde tesbit ettiğimiz eserlerden

örnekler vermeye çalışacağım.
Taş Mescid:
Vakıflar Genel Müdürlüğü Arşivi'nde 204 Nolu defterin 1571 ve 39 sıra numarasında şahsiyet

kaydı vardır.

633 H. (1235 M.) yılında Cemalü'd-din Ferruh tarafından inşa edilen darüşşifanın önüne 7 yıl ka
dar sonra üst katı darülhadis alt katta iki türbe mekânı olan fevkânî bir yapı eklenmiştir. Bu yapı sonra
Taş Mescid adını almıştır (Resim 1). Darülhadis günümüze kadar ulaşmış olup, darüşşifadan ise kitabe ve
yılan motifli iki taştan başka kalıntı yoktur (Resim 2).

XIII. yüzyıl hastahanesi üzerinde yer alan çifte yılan motifli taş kopye edilerek kuzey türbe kapısı
üzerine konulmuştur. Bu motif günümüzde de tıbbın amblemi olarak kullanılmaktadır (Resim 3).

Darülhadis güney yönde enlemesine plânlı, ortada kubbeli, doğu ve batı eyvanlarda sivri beşik to
nozludur (Plân 1-2).

Üst katta mescid kısmı ile sanduka kısmının bulunduğu eyvan, alt katta ise iki türbe mekanı yer
alır. İnşa malzemesi güneyde moloz taş, güneydoğu köşede tuğla, diğer cephelerde kesme taş kaplama
dır.

Darülhadisin 640 H. (1242 M.) yılında inşa edildiğini gösteren kitabe kuzey kapı üzerindedir.
İç cephede, güney mescid kapısı üzerinde yer alan kitabede "^ehabeddin înal Bin Cemali..." ya

zılıdır ki bu da büyük bir ihtimalle yapıyı yapan kişinin, yani mimann ismidir. ^

1. S.

yüzyılın ilk yansındeindır.^ Ku
zey cephesinde dökülen dış sıva tabakası altında balıksırtı tuğla örgü görülmektedir. 1900-1923 yıllan
arasında Çankın Valisi Nuri Bey tarafından onanlırken yıkılmış olan batı duvan moloz taşla inşa edilmiş
tir.

Kanunî Sultan Süleyman Camii:
Kuzey iç kapı üzerinde yer alan kitabede caminin 966 H. (1558 M.) yılında Kanunî Sultan Süley

man'ın emri ile yapıldığı yazılıdır. Caminin inşası 37 yıl sürmüştür.

Enlemesine dikdörtgen p/ân// o/an caminin içinde iki adet kare büyük ayak bulunur. Ayaklardan
birbirine ve kuzey duvara atılan kemeriere oturum orta kubbe; güney, doğu ve batı yönlerde üç yanm
kubbe ile desteklenmiştir. Kuzeyde yer alan son cemaat kısmı üç kubbelidir (Plân 3).

1302 H. (1884 M.) ve 1355 H. (1936 M.) yılında onanidığına dair iki kitabe mevcuttur. .
Camide 1990 yılında başlanan onarımda sıva raspası yapılmış ve mevcud sıvanın altında katıklı sı

va bulunduğu, bunun üzerinin de XIX. yüzyıl özelliklerini taşıyan kalem işleri ile bezendiği görülmüştür.

(Plân 5)
Vakıflar Genel Müdürlüğü tarafından 1977 vel984 yüında onanlmıştır (Resim 6).

Cami ve medrese aynı dönemde yapılmıştır. Ahşap tavanlı kiremit çablı cami dikdörtgen plânlıdır.
Kütüphane Binası:
Alibey mahallesinde bulunan kütüphane binası tahminen XVII. yüzyılda Jnşa edilmiştir. 1317 H.

(1899 M.) tarihli Kastamonu Salnamesinde Çankın'da üç adet kütüphaneden bahsedilmekte ise de sade
ce bir kütüphane binası tesbit edebildik.

Halk arasında medrese kütüphanesi olarak adlandırılmaktadır. Ancak medrese yıkıldığından hangi
medreseye ait olduğu bilinmemektedir. Kare plânlı tek kubbe ile örtülüdür.

Vakıflar Genel Müdürlüğü Arşiv kayıtlannda medrese ve cami olarak geç

mektedir. Medrese zamanla yıkılmıştır. Cami kare plânlı bağdadi kubbelidir. Tuğla minaresi 1966 yılında
yeniden inşa edilmiştir.

Karadayı Köyü Camii:
Cami geç Osmanlı dönemine ait olup güneydoğu duvannda 1237 H. (1821 M.) tarihi yer alır. Bo

yuna dikdörtgen plânlı ahşap tavanlı kiremit çatılıdır.
Çankın merkezinde 3 adet hamam tesbit ettik. Ancak bunlardan en erken tarihlisi Selçuklu döne

mine ait olup, üzerinden yol geçirilmiş ve mevcud izleri de toprak altında kalmıştır.
Çarşı Hamamı:
Çifte hamamdır.

sekizgen kasnak üzerine düz ahşap tavan dıştan kiremit çatadır.
Orta Dodurga Köyü Camii:
Mihrap yönünde uzunlamasına planlıdır. Düz ahşap tavan kiremit çatılıdır. Ortada ahşap göbek ve

tavanı dolaşan yazı şeridi dikkati çeker. Yakınındaki çeşmeden sadece kitabe kalmıştar. Kitabe tarihi
1271 H. (1854 M.) olduğuna göre cami de bu dönemde inşa edilmiş olmalıdır.

Orta Bayındır Camii:
Ortaköylü Mustafa Usta tarafından 1307 H. 1889 M. yılında yapılmıştır. Kare plânlı üzeri sekiz

gen yüksek kasnaklı çatı ile örtülüdür. Kadınlar mahfelinden ahşap merdivenlerle çıkılan ve yüksek kas
nakta yer alan galeri kısmı yapıyı çepeçevre dolanmaktadır.

Eski Pazar Musa Dede Türbesi:
Eski Pazar'da tesbit ettiğimiz tek türbedir.